
COPIA 

 

 

 

COMUNE DI SORANO 

(Provincia di Grosseto) 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 33 del 02/08/2013 

 

 

Oggetto: Predisposizione e trasmissione avvisi personalizzati Tares anno 2013 - Affidamento 

incarico - CIG Z220B22AC4. 

                      

                      

 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

 

 Il Responsabile del Servizio 

              f.to Cannucciari Luigino 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 

dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 08/08/2013 al 23/08/2013 al n. 380 del Registro delle Pubblicazioni 

 

Il Segretario Comunale 

F.to D.ssa Simona Barbasso Gattuso 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 

MAGRI ENRICO 

 

  

 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2013 in fase di predisposizione; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n° 1 del 10/01/2013 avente ad oggetto 

l’assegnazione provvisoria dei capitoli P.d.O. per dodicesimi per l’esercizio 2013; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2099 del 24/03/2011 con il quale veniva assegnata al sottoscritto la 

responsabilità del Servizio Tributi; 

 

PREMESSO che l’art. 14 del decreto 201 del 06 dicembre 2011, cosiddetto “Decreto Salva 

Italia”, convertito in Legge 214 del 22 dicembre 2011 ha istituito il tributo sui rifiuti e sui servizi 

denominato TARES che finanzierà interamente il costo del Servizio di Gestione dei Rifiuti Urbani; 

 

APPURATO che il nuovo tributo TARES, è in vigore dal 01 gennaio 2013 e che sostituisce la TARSU 

o ogni altra forma di tariffa a tale titolo esistente; 

 

VISTO l’art. 10 del D.L. n. 35/13 il quale stabilisce che per l’anno 2013 in deroga a quanto previsto 

dall’art. 14 del D.L 201/11, la scadenza ed il numero delle rate sono stabilite dal Comune con 

propria deliberazione anche nelle more di predisposizione del Regolamento Comunale TARES; 

 

VISTO lo stesso art. 10 del D.L. n. 35/13 che, al fine di garantire le risorse necessarie per la gestione 

del Servizio rifiuti,  prevede altresì la possibilità per i Comuni di riscuotere la TARES con rate di 

acconto,  calcolate in base alle tariffe tarsu 2012, scomputando  tali versamenti dal saldo finale 

che verrà calcolato in base alle nuove tariffe TARES 2013, in fase di approvazione; 

 

TENUTO CONTO che questo Ente, anche per effetto del D.L. 35/13 convertito in L. 64/13, il quale 

prevede la cessazione di Equitalia al 31/12/2013, ha ritenuto preferibile non avvalersi più fin da 

subito della collaborazione della stessa Equitalia per il servizio di riscossione;  

 

TENUTO CONTO che la normativa vigente non consente l’indizione di una procedura per 

l’affidamento della riscossione di durata pluriennale in quanto non siamo a conoscenza di come si 

evolverà la riscossione locale nei prossimi esercizi; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario predisporre idoneo servizio di stampa e invio dei modelli di 

pagamento che il Comune dovrà trasmettere ai contribuenti, in quanto la gestione della TARES 

sarà prettamente interna e si dovrà procedere all’invio di due avvisi, uno in acconto e uno a saldo; 

 

DATO ATTO che affidando tale servizio si realizza una economia di spesa in relazione 

all’acquisizione degli stampati, delle stampe, della spedizione nonché un’economia in termini di 



tempo per l’ufficio addetto in modo da ottimizzare così i tempi per i controlli dell’ordinaria e  

pregressa attività; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 23/07/2013 con la quale vengono 

stabilite le scadenze e il numero delle rate: 

 

 

RILEVATO che la società Kibernetes S.r.L.,  abituale fornitrice dei software per la gestione dei 

tributi, ha presentato il preventivo di spesa per la predisposizione e la trasmissione dell’avviso 

personalizzato Tares anno 2013 con appositi modelli di pagamento F24 da spedire ai contribuenti; 

 

DATO ATTO che non sono attive convenzioni Consip e che in MEPA non esiste categoria avente ad 

oggetto un servizio comparabile con quello relativo alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

 

CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie merceologiche 

elencate dal regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi; 

 

RITENUTO congruo il prezzo richiesto di € 0,377, Iva esclusa, per l’attività di stampa e invio di ogni 

avviso di pagamento composto da 3 fogli A/4; 

 

CONSIDERATO che i contribuenti sono stimati in numero di 2.581 a cui inviare l'avviso con i relativi 

modelli di pagamento F24 TARES e pertanto a fronte di un costo di  Euro 0,377 iva esclusa ad 

avviso, si può congruamente stimare un costo complessivo di € 2354,75 inclusa iva per entrambe 

gli invii, oltre alle spese postali pari ad € 0,70 che saranno anticipate dalla ditta Kibernetes srl per 

complessivi € 3613,40 anch’esse per entrambe gli invii;  

 

DATO ATTO che con l’impegno che si va ad assumere vengono rispettati i limiti imposti dall’art. 

163 del D.Lgs n. 267/00 relativamente all’intervento 3 centro di costo 114 servizio 4 funzione 1 

della spesa corrente. 

 

  

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme con gli atti di indirizzo 

politico – gestionale; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di impegnare la somma di € 6000,00  IVA inclusa , a favore della ditta“Kibernetes srl” con sede 

in Via Leonardo da Vinci n. 11 - 53048  Sinalunga (SI), per la predisposizione e la trasmissione 

dell’avviso personalizzato Tares anno 2013 con appositi modelli di pagamento F24 da spedire ai 

contribuenti in due invii (acconto e saldo); 

 



2. Di imputare la spesa complessiva di € 6000,00 iva inclusa, all’intervento 3 Cap 3340 del Bilancio 

di Previsione per l’esercizio finanziario 2013 in fase di predisposizione. 

 

3. Di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per i necessari adempimenti di competenza. 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to MAGRI ENRICO 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


